Les suppliques à faire circuler offriraient une occasion très favorable pour solliciter les prières, et donner l'élan au culte privé, dont nous venons de parler.

Mettre au front de la plus grande et de la plus sympathique des Françaises la plus belle couronne que puisse décerner la terre ; être pour cela en instance auprès du ciel, et auprès de son grand représentant ici-bas ; n'est-ce pas là un spectacle digne de la France très chrétienne ?

Hommage envers la Pucelle, il le serait aussi envers l'Église victorieuse de là-haut, envers le roi des nations.

Ce sont *tous les benoîts saints et saintes de paradis, c'est la bienheureuse Vierge Marie, c'est surtout Notre-Seigneur* que nous honorons, dans celle qui lui servit d'instrument pour rendre la vie à la France expirante.

Moyen tout-puissant pour obtenir le renouvellement du miracle !

Écrit aux pieds de Notre-Dame de France, et terminé une première fois en la seconde fête de saint Michel, le 456^e anniversaire de la délivrance d'Orléans.

Le 8 mai 1885.

PIECES JUSTIFICATIVES

Note A (liv. I^{er}, ch. IV, art. II)

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui ad instrumentum divinissimæ tuæ voluntatis per orbem et ad gladium et propugnaculum Ecclesiæ sanctæ tuæ, Francorum imperium constituisti, cœlesti lumine, quæsumus, filios Francorum supplicantes semper et ubique præveni, ut ea quæ agenda sunt ad regnum tuum in hoc mundo efficiendum videant et ad implenda quæ viderint, charitate et fortitudine perseveranter convallescant. Per Christum Dominum nostrum. Amen¹.

Note B (liv. I^{er}, ch. IV, art. II)

...Sicut tribus Juda inter cæteros filios patriarchæ ad specialis benedictionis dona suscipitur, sic regnum Franciæ *præ cæteris terrarum populis* a Domino prærogativa honoris et gratiæ insignitur.

Nam velut præfata tribus *regni præfigurativa prædicti* undique fugabat hostium cuneos, terrebat ac conterebat undique, ac suis subjugabat pedibus per circuitum inimicos ; non aliter idem regnum pro exaltatione catholicæ fidei Dominica prælia dimicans, et in Orientis et Occidentis partibus pro defensione ecclesiasticæ libertatis, ecclesiæ hostes expugnans, sub vexillo claræ memoriæ prædecessorum tuorum ; quandoque terram sanctam supernâ dispositione de manibus paganorum eripuit, quandoque Constantinopolitanum imperium ad obedientiam Ecclesiæ Romanæ reducens dictorum prædecessorum studio Ecclesiam ipsam à multis periculis liberavit, pravitatem hæreticam quæ in partibus Albigensibus ferè fidem exstirpaverat Christianam, totis viribus expugnare non destitit, donec, eà quasi penitus confutatà, fidem ipsam ad pristini status solium revocavit.